Протокол № 17
заседания Дисциплинарной комиссии НПСРпроект

г.Красноярск                                                                                                30 декабря  2013 года

Всего членов Дисциплинарной комиссии – 9.
Присутствуют – 8: Сашко М.П., Бакулина М.Л., Зубарев А.Р., Машуков В.Ф., Пакулин Е.О., Савицкий Н.К., Суворов А.Ф., Ткачев А.И.

В работе заседания принимают участие директор НПСРпроект Камина А.И., помощник директора НПСРпроект Изотова М.А., инженер-контролер НПСРпроект Егорова Л.А., инженер-контролер НПСРпроект Ильиных А.В., инженер-контролер НПСРпроект Кудрявцева Н.А.

Повестка: О нарушениях в деятельности членов НПСРпроект.

Председатель заседания – Сашко М.П.
Секретарь заседания – Изотова М.А.

По повестке:
Слушали: Кудрявцеву Н.А. с информацией (служебная записка № 95 от 26.12.13г.) о том, что у специалиста ООО «Регионтехэксперт», заявленного при получении допуска к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), №№ 1.2; 1.3; 4.1; 5.1; 9; 10 Перечня видов работ, 22.12.13г. истек срок действия удостоверения о повышении квалификации. До настоящего времени необходимые документы в НПСРпроект не предоставлены, что является нарушением подпункта а) пунктов 2.2.2; 2.3.2; 2.6.2; 2.10.2; 2.32.2; 2.33.2 части второй Требований НПСРпроект.
	Егорову Л.А. с информацией:
- (служебная записка № 96 от 30.12.13г.) о том, что у  4-х специалистов  ООО «Оранжевая пирамида», заявленных при получении допуска к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), №№ 1.1; 1.2; 1.3; 2; 3; 4.1; 4.2; 4.5; 4.6; 5.1; 5.2; 5.3; 5.4; 5.5; 5.6; 5.7; 6.1; 6.2; 6.3; 6.4; 6.5; 6.6; 6.7; 6.8; 6.12; 7.1; 7.2; 9; 10; 11; 12; 13 Перечня видов работ, стоимость работ (№ 13) по одному договору не превышает (составляет) 5 000 000 руб., 26.12.13г. истек срок действия удостоверений о повышении квалификации. До настоящего времени необходимые документы в НПСРпроект не предоставлены, что является нарушением подпункта а) пунктов 2.1.2; 2.2.2; 2.3.2; 2.4.2; 2.5.2; 2.6.2; 2.7.2; 2.8.2; 2.9.2; 2.10.2; 2.11.2; 2.12.2; 2.13.2; 2.14.2; 2.15.2; 2.16.2; 2.17.2; 2.18.2; 2.19.2; 2.20.2; 2.21.2; 2.22.2; 2.24.2; 2.27.2; 2.28.2; 2.29.2; 2.32.2; 2.33.2; 2.34.2; 2.35.2; 2.36.2 части второй Требований НПСРпроект;
- (служебная записка № 97 от 30.12.13г.) о том, что у специалиста ООО «СудСтройЭкспертиза», заявленного при получении допуска к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), №№ 4.1; 4.6; 5.1; 5.7; 7.1; 7.2; 7.3; 7.4; 9; 10 Перечня видов работ, 26.12.13г. истек срок действия удостоверения о повышении квалификации. До настоящего времени необходимые документы в НПСРпроект не предоставлены, что является нарушением подпункта а) пунктов 2.6.2; 2.9.2; 2.10.2; 2.16.2; 2.28.2; 2.29.2; 2.30.2; 2.31.2; 2.32.2; 2.33.2 части второй Требований НПСРпроект.

Выступили: Сашко М.П. с предложением приостановить до устранения нарушений, но не более чем до 27.02.2014г., действие свидетельств о допуске, выданных указанным организациям, в отношении определенных видов работ.
Других предложений не было.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 1)Приостановить до устранения нарушений, но не более чем до 27.02.2014г., действие свидетельства  № П-668-2012-2443038857-182 (начало действия с 05.04.12г.) о допуске, выданного Обществу с ограниченной ответственностью «Регионтехэксперт», в отношении работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии)-
        1.Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:
1.2.Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта.
1.3.Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения.
                      4.Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
                           4.1.Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения.
                      5.Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
                            5.1.Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений.
                        9.Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды.
                        10.Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.

2)Приостановить до устранения нарушений, но не более чем до 27.02.2014г., действие свидетельства  № П-629-2011-2464059696-127 (начало действия с 11.11.11г.) о допуске, выданного Обществу с ограниченной ответственностью «Оранжевая пирамида», в отношении работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии)-
        1.Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:
 1.1.Работы по подготовке генерального плана земельного участка.
 1.2.Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта.
 1.3.Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения.
                      2.Работы по подготовке архитектурных решений.
                      3.Работы по подготовке конструктивных решений.
                      4.Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
                           4.1.Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения.
                           4.2.Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации.
                           4.5.Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами.
                           4.6.Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения.
                      5.Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
                            5.1.Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений.
                            5.2.Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений.
                            5.3.Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений.
                            5.4.Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ включительно и их сооружений.
                            5.5.Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения 110 кВ и более и их сооружений.
                            5.6.Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем.
                            5.7.Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений.
                      6.Работы по подготовке технологических решений:
                           6.1.Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов.
                           6.2.Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов.
                           6.3.Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов.
                           6.4.Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов.
                           6.5.Работы по подготовке технологических решений гидротехнических сооружений и их комплексов.
                           6.6.Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного назначения и их комплексов.
                           6.7.Работы по подготовке технологических решений объектов специального назначения и их комплексов.
                           6.8.Работы по подготовке технологических решений объектов нефтегазового назначения и их комплексов.
                           6.12.Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их комплексов.
         7. Работы по разработке специальных разделов проектной документации:
              7.1.Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне.
                          7.2.Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
                      9.Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды.
                      10.Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.
                      11.Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения.
                      12.Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.
                      13.Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
(с приостановлением права заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии), стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 5 000 000 (пять миллионов) рублей).

3)Приостановить до устранения нарушений, но не более чем до 27.02.2014г., действие свидетельства  № П-802-2012-2461216446-197 (начало действия с 27.12.12г.) о допуске, выданного Обществу с ограниченной ответственностью «СудСтройЭкспертиза», в отношении работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии)-
                      4.Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
                           4.1.Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения.
                           4.6.Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения.
                      5.Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
                            5.1.Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений.
                            5.7.Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений.
         7. Работы по разработке специальных разделов проектной документации:
              7.1.Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне.
                          7.2.Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
                           7.3.Разработка декларации по промышленной безопасности опасных производственных объектов.
                           7.4.Разработка декларации безопасности гидротехнических сооружений.
                      9.Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды.
                      10.Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.

Настоящий протокол составлен в 2 (двух) экземплярах: первый экз. – в Ростехнадзор, второй экз. – в НПСРпроект.
Председатель заседания                                                                                           М.П. Сашко

Секретарь заседания                                                                                                М.А. Изотова